
1 

Znak sprawy: RR-OP.6220.13.2023 Szczytno, dnia 27 listopada 2023r. 

 

 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

 

 

Na podstawie  art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.), w związku z art. 71 ust. 1 i ust. 2  pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 

1 pkt 4,  art. 84 ust.1 i 2 i art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt  2, ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.), także § 3 ust.1 pkt 62, § 3 

ust. 1 pkt 81 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku Inwestora – 

Gminy Szczytno, ul. Łomżyńska 3, 12-100 Szczytno, reprezentowanej przez pełnomocnika Pana Macieja 

Bartosiewicza w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej 

na Uzbrojeniu terenów przemysłowych w miejscowości Szymany (działki o numerach ewidencyjnych: 

463/30, 13/1, 354, 814/9, 463/54, 463/47, 463/42, 463/27, 463/53, 463/56, 463/58, 463/55, 463/59, 463/61, 

463/57, 463/51, 463/50, 463/45; obręb 0028 Szymany; Gmina Szczytno). 

 

po otrzymaniu opinii: 

- Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, znak: WOOŚ.4220.466.2023.MH, z dnia 26.10.2023r. (data 

wpływu do urzędu – 26.10.2023 r.), 

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szczytnie, znak: ZNS.9022.3.53.2023, z dnia 

25.10.2023 r. (data wpływu do urzędu – 25.10.2023 r.), 

- PGW Wody Polskie Zarządu Zlewni w Ostrołęce znak: BI.ZZŚ.5.4901.282.2023.JT, z dnia 19.10.2023r. 

(data wpływu do urzędu – 23.10.2023 r.), 

 

Orzekam 

 

1. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia 

polegającego na  Uzbrojeniu terenów przemysłowych w miejscowości Szymany (działki o numerach 

ewidencyjnych: 463/30, 13/1, 354, 814/9, 463/54, 463/47, 463/42, 463/27, 463/53, 463/56, 463/58, 463/55, 

463/59, 463/61, 463/57, 463/51, 463/50, 463/45; obręb 0028 Szymany; Gmina Szczytno). 

 

2. Na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia wskazuję na konieczność podjęcia następujących 

działań: 

• podczas budowy stosować sprawny technicznie sprzęt i urządzenia;  

• materiały i surowce składować w sposób uniemożliwiający przedostanie się zanieczyszczeń do 

gruntu i wód; 

• teren inwestycji wyposażyć w niezbędną ilość szczelnych i nieprzepuszczalnych pojemników, koszy 

i kontenerów do gromadzenia odpadów; 

• odpady magazynować w sposób selektywny, a następnie sukcesywnie przekazywać do odbioru 

podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie gospodarowania odpadami; gospodarkę 

odpadami prowadzić zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa; 

• wodę na etapie realizacji dostarczać beczkowozami bądź pobierać z gminnej sieci wodociągowej 

za zgodą gestora sieci; 



2 

• w sytuacjach awaryjnych, takich jak np. wyciek paliwa, podjąć natychmiastowe działania w celu 

usunięcia awarii oraz usunięcia zanieczyszczonego gruntu; zanieczyszczony grunt należy 

przekazać podmiotom uprawnionym do jego transportu i rekultywacji lub unieszkodliwienia; 

• miejsca postoju pojazdów i maszyn zlokalizować na utwardzonym terenie, zabezpieczającym przed 

przedostaniem się ewentualnych zanieczyszczeń do wód i gruntu; 

• teren inwestycji wyposażyć w materiały sorpcyjne uniemożliwiające szybkie usunięcie powstałych 

wycieków paliw; 

• tankowanie sprzętu budowlanego prowadzić poza terenem inwestycji na stacjach paliw; 

• odpady niebezpieczne magazynować w zamykanych i odpowiednio oznakowanych pojemnikach; 

zabezpieczonych przed dostępem osób postronnych i przekazywać uprawnionym firmom do 

utylizacji; 

• zaplecze budowy należy zabezpieczyć w przenośne toalety, systematycznie opróżniane aby nie 

dopuścić do przepełnienia, na etapie eksploatacji ścieki odprowadzić do szczelnego zbiornika 

bezodpływowego, a po wybudowaniu kanalizacji sanitarnej do sieci kanalizacyjnej. 

 

2. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji. 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 02.10.2023 r., na wniosek Inwestora – Gminy Szczytno, ul. Łomżyńska 3, 12-100 Szczytno, 

reprezentowanej przez pełnomocnika Pana Macieja Bartosiewicza, zostało wszczęte postępowanie 

administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia polegającego na  Uzbrojeniu terenów przemysłowych w miejscowości Szymany (działki 

o numerach ewidencyjnych: 463/30, 13/1, 354, 814/9, 463/54, 463/47, 463/42, 463/27, 463/53, 463/56, 

463/58, 463/55, 463/59, 463/61, 463/57, 463/51, 463/50, 463/45; obręb 0028 Szymany; Gmina Szczytno). 

Zgodnie z art. 71 ust 2 pkt. 2 z dnia 3 października 2008 r o udostępnianiu informacji o środowiska 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) – „uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest 

wymagane dla planowanych przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko”, 

do wydania której organem właściwym w myśl art. 75 ust. 1 pkt 4 ww. ustawy jest wójt, burmistrz 

lub prezydent miasta – w przedmiotowej sprawie Wójt Gminy Szczytno. 

W związku z powyższym Gmina Szczytno, reprezentowana przez pełnomocnika Pana Macieja 

Bartosiewicza, wnioskiem z dnia 29.09.2023 r. wystąpiła do Wójta Gminy Szczytno o wydanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach.   

Do wniosku inwestor załączył: kartę informacyjną przedsięwzięcia – w czterech egzemplarzach, 

wraz z zapisem w formie elektronicznej, poświadczoną przez Starostę kopię mapy ewidencyjnej, 

uproszczony wypis z rejestru gruntów działek, objętych planowaną inwestycją, mapę wskazującą obszar 

oddziaływania inwestycji, pełnomocnictwo dla Pana Macieja Bartosiewicza. 

Działając na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) Wójt Gminy Szczytno, w dniu 10.10.2023 r. zwrócił 

się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie, Zarządu Zlewni w Ostrołęce oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Szczytnie celem zasięgnięcia opinii, co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko i określenia ewentualnego zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko, załączając m.in. 

kopię wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, kartę informacyjną przedsięwzięcia 

(KIP) w formie papierowej i elektronicznej, kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na 

którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar, o którym mowa w art. 74 ust. 3a 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 



3 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, wypis uproszczony 

z rejestru gruntów, wypis z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części obrębu 

geodezyjnego Szymany, gmina Szczytno -  Uchwałę nr V/43/2019 Rady Gminy Szczytno z dnia 28 lutego 

2023r.  

Na podstawie art. 49, art. 61 § 1 i § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze. zm.), art. 73 ust. 1 i art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze 

zm.) Wójt Gminy Szczytno podał do publicznej wiadomości, że na wniosek Inwestora – Gminy Szczytno, 

zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dotyczącej zgody na realizację przedsięwzięcia pn.: Uzbrojenie terenów przemysłowych 

w miejscowości Szymany (działki o numerach ewidencyjnych: 463/30, 13/1, 354, 814/9, 463/54, 463/47, 

463/42, 463/27, 463/53, 463/56, 463/58, 463/55, 463/59, 463/61, 463/57, 463/51, 463/50, 463/45; obręb 

0028 Szymany; Gmina Szczytno). 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Ostrołęce, w piśmie z dnia 19.10.2023 r., znak: 

BI.ZZŚ.5.4901.282.2023.JT (data wpływu do Urzędu 23.10.2023 r.) nie stwierdził potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na Uzbrojeniu 

terenów przemysłowych w miejscowości Szymany (działki o numerach ewidencyjnych: 463/30, 13/1, 354, 

814/9, 463/54, 463/47, 463/42, 463/27, 463/53, 463/56, 463/58, 463/55, 463/59, 463/61, 463/57, 463/51, 

463/50, 463/45; obręb 0028 Szymany; Gmina Szczytno). 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, w piśmie z dnia 25.10.2023 r., znak: 

ZNS.9022.3.53.2023 (data wpływu to tutejszego Urzędu  25.10.2023 r.) wyraził swoją opinię, że dla 

planowanego przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochronny Środowiska w Olsztynie, postanowieniem z dnia 26.10.2023 r., 

znak: WOOŚ.4220.466.2023.MH (data wpływu do tutejszego Urzędu 26.10.2023 r.) wyraził opinię, że dla 

przedsięwzięcia polegającego na Uzbrojeniu terenów przemysłowych w miejscowości Szymany (działki 

o numerach ewidencyjnych: 463/30, 13/1, 354, 814/9, 463/54, 463/47, 463/42, 463/27, 463/53, 463/56, 

463/58, 463/55, 463/59, 463/61, 463/57, 463/51, 463/50, 463/45; obręb 0028 Szymany; Gmina Szczytno) nie 

istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

W dniu 06.11.2023r. Wójt Gminy Szczytno, podstawie art. 10 § 1 oraz art. 49 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t. j. Dz. U. z dnia 2023 r., poz. 775 ze zm), 

w związku z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.), podał do publicznej wiadomości, iż organ gminy zebrał wszystkie 

wystarczające materiały dowodowe przed wydaniem decyzji administracyjnej w prowadzonym na wniosek 

Inwestora – Gminy Szczytno, postępowaniu administracyjnym w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na Uzbrojeniu 

terenów przemysłowych w miejscowości Szymany (działki o numerach ewidencyjnych: 463/30, 13/1, 354, 

814/9, 463/54, 463/47, 463/42, 463/27, 463/53, 463/56, 463/58, 463/55, 463/59, 463/61, 463/57, 463/51, 

463/50, 463/45; obręb 0028 Szymany; Gmina Szczytno). 

Analizując wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z kartą 

informacyjną przedsięwzięcia pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko zgodnie z art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) 

stwierdzono co następuje: 

Przedmiotem przedsięwzięcia jest budowa dróg dojazdowych wraz z kanalizacją deszczową oraz 

uzbrojenia terenu w postaci sieci wodociągowej, sieci kanalizacji sanitarnej oraz przyłączy 

elektroenergetycznych. Inwestycja realizowana będzie na działkach nr 463/30, 13/1, 354, 814/9, 463/54, 

463/47, 463/42, 463/27, 463/53, 463/56, 463/58, 463/55, 463/59, 463/61, 463/57, 463/51, 463/50, 463/45 



4 

obręb 0028 Szymany, gmina Szczytno na łącznej powierzchni ok 11 ha. W ramach przedmiotowego 

przedsięwzięcia wybudowane zostaną drogi dojazdowe o łącznej długości do 5500 m i łącznej powierzchni 

jezdni do 45 000 m², powierzchnia planowanych chodników wyniesie do 9 500 m². Budowa infrastruktury 

drogowej będzie wymagała wykonania do 8 500 m³ wykopów, do 7 500 m³ nasypów oraz do 40 000 m³ 

robót ziemnych wykonanych w celu uzbrojenia terenu w postaci: 

• kanalizacji deszczowej o łącznej długości kolektora deszczowego do 2300 m oraz przykanalików 

o długości do 1100 m, separatory substancji ropopochodnych oraz poletka rozsączające, 

• kanalizacji sanitarnej o łącznej długości kolektora ssącego o długości do 6500 m, kolektora 

tłocznego o długości do 2300 m, wyposażona zostanie w 4 przepompownie ścieków, 

• wodociągu o łącznej długości do 7500 m, 

• oświetlenia drogowe o łącznej długości do 5500 m, 

• kanału technologicznego do 5500 m. 

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 62 (drogi o nawierzchni twardej o całkowitej długości przedsięwzięcia powyżej 

1 km inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 31 i 32 lub obiekty mostowe w ciągu drogi o nawierzchni 

twardej, z wyłączeniem przebudowy dróg lub obiektów mostowych, służących do obsługi stacji 

elektroenergetycznych i zlokalizowanych poza obszarami objętymi formami ochrony przyrody, o których 

mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody) oraz pkt 81 (sieci 

kanalizacyjne o całkowitej długości przedsięwzięcia nie mniejszej niż 1 km…) rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839, z późn. zm.), planowane przedsięwzięcie zalicza się do 

przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

Na terenie przedsięwzięcia obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w części 

obrębu geodezyjnego Szymany, gmina Szczytno, przyjęty Uchwałą Nr V/43/201 Rady Gminy Szczytno 

z dnia 28 lutego 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z dnia 18 kwietnia 2019 r. poz. 2165).  

Zgodnie z informacjami zawartymi w karcie informacyjnej przedsięwzięcia tereny inwestycji oznaczone 

są w ewidencji jako LsV, Tr, Ti i Dr. Na ww. działkach nie występuje drzewostan, jedynie na części działek 

nr 463/47 oraz 463/42 na powierzchni ok. 0,1 ha występują samosiewy sosnowe w wieku ok. 10 - 20 lat, 

rosnące w niewielkim zagęszczeniu. Teren inwestycji jest częścią nieużytkowanych terenów otwartych, 

powstałych w skutek wycinki ubogich florystycznie nasadzeń sosnowych (Pinus silvestris) na siedlisku boru 

świeżego. Szatę roślinną reprezentują typowe dla tego typu zbiorowiska gatunki: jastrzębiec kosmaczek 

(Hieracium pilosella), śmiałek pogięty (Deschampsia flexuosa), kuklik pospolity (Geum urbanum), przytulia 

pospolita (Galium mollugo), dziurawiec zwyczajny (Hypericum perforatum), pszeniec zwyczajny 

(Melampyrum pratense), poziomka zwyczajna (Fragaria vesca) kupkówka pospolita (Dactylis glomerata), 

malina zwyczajna (Rubus idaeus). Na żyźniejszych fragmentach obecne są: narecznica samcza (Dryopteris 

filix mas), pokrzywa zwyczajna (Urtica dioica), trzcinnik leśny (Calamagrostis arundinacea). Pojawiają się 

także gatunki typowe dla terenów otwartych takie jak: mniszek pospolity (Taraxacum officinale), szczaw 

zwyczajny (Rumex acetos), świerzbnica polna (Knautia arvensis) oraz dominujący spośród nich wrotycz 

pospolity (Tanaceteum Vulgare). Spośród gatunków drzew pojawiają się niewielkich rozmiarów odroślowe 

brzozy brodawkowate (Betula pendula), dęby szypułkowe (Quercus robur) oraz topole osiki (Pupulus 

tremula) oraz krzewy takie jak: bez czarny (Sambucus nigra), głóg jednoszyjkowy (Crataegus monogyna). 

Historyczny pas startowy, zlokalizowany na działce nr 463/54 obręb 28 Szymany porastają: dziewanna 

pospolita (Verbascum nigrum), rozchodnik ostry (Sedum acre), jastrzębiec kosmaczek (Hieracium pilosella). 

Stwierdzono na nim obecność porostów objętych częściową ochroną gatunkową – kilka płatów chrobotka 

reniferowego (Cladonia rangiferina) z niewielkimi domieszkami chrobotka leśnego (Cladonia arbuscula) 

oraz dwa stanowiska pawężnicy psiej (Peltigera canina).  

W celu ograniczenia lub eliminacji niekorzystnych oddziaływań inwestycji na środowisko 

przyrodnicze planowanego zagospodarowania terenu zaleca się przed przystąpieniem do wycinki drzew 

i krzewów oraz do zdjęcia wierzchniej warstwy gleby, dokonać oględzin terenu pod kątem występowania 

gatunków chronionych. Wycinkę drzew przeprowadzić należy w okresie od 1 września do 28 lutego lub 



5 

poza tym terminem pod nadzorem ornitologa, który określi możliwość realizacji tego typu działań 

i uszczegółowi środki minimalizujące negatywne oddziaływanie na awifaunę. 

Najbliższa zabudowa mieszkaniowa występuje w odległości od ok. 31 do 96 m od terenu inwestycji. 

Ww. zabudowa mieszkaniowa znajduje się w obszarze oddziaływania inwestycji jednak jest to wyłącznie 

zakres związany z budową zjazdu z istniejącej drogi gminnej zlokalizowanej na działce o numerze 463/3, 

obręb 28 Szymany oraz budową przyłączy biegnących wzdłuż tej drogi. Roboty ziemne będą wykonywane 

metodą wykopu otwartego z zabezpieczeniem ścian wykopu systemowymi szalunkami. Głębokość wykopów 

kanalizacji sanitarnej będzie wynosiła maksymalnie do 3 m, przepompowni ścieków do 4,5 m, wodociągu do 

1,7 m. Część wodociągu będzie wykonana metodą bezwykopową. Rurociągi będą układane na podsypce 

piaskowej, zasypka rurociągów będzie wykonana gruntem rodzimym. Studnie rewizyjne będą wykonane 

jako betonowe o średnicy 1200 mm. Między kręgami zostaną zamontowane uszczelki – rozwiązanie takie 

zabezpiecza przed ekstrafiltracją ścieków. Przewiduje się wykonanie 4 szt. przepompowni ścieków. 

Przepompownia ścieków składa się ze zbiornika z betonu lub polimerobetonu, pompy ścieków oraz 

rozdzielnicy zasiljąco-sterowniczej. 

Kanalizacja deszczowa grawitacyjna wykonana zostanie z rur kielichowych PP (polipropylen) 

w zakresie średnic od 200 mm do 500 mm. Studnie rewizyjne betonowe o średnicy 1200 mm. Roboty 

ziemne będą wykonane metodą wykopu otwartego. Odbiornikiem wód deszczowych będzie system skrzynek 

rozsączających, który przeznaczony jest do zagospodarowania wód deszczowych i roztopowych poprzez 

bezciśnieniowe rozprowadzanie i rozsączenie w gruncie. Wody deszczowe zostaną podczyszczone 

w separatorze substancji ropopochodnych. 

Oświetlenie drogowe będzie realizowane za pomocą opraw LED z redukcją mocy. Programowalny 

zasilacz w oprawie oświetleniowej pozwala na ustawienie redukcji mocy w wybranych godzinach, np. 

w godzinach późnonocnych redukcję mocy o 50%. Zastosowanie redukcji mocy pozwala na oszczędzanie 

energii elektrycznej oraz zmniejszenia zjawiska zaśmiecania środowiska sztucznym światłem. Zastosowane 

zostaną słupy oświetleniowe stalowe o wysokości do 8 m, które będą montowane do prefabrykowanych 

fundamentów betonowych. Zastosowane zostaną kable zasilające aluminiowe. Roboty ziemne będą 

związane z wykonaniem wykopów wąskoprzestrzennych o głębokości do 0,8 m oraz do głębokości 1,5 m 

pod słupy oświetleniowe. Roboty instalacyjne będą polegały na montażu bezpieczników w słupach 

oświetleniowych i montażu opraw oświetleniowych. 

Kanał technologiczny wykonany będzie z ciągu złożonego z jednej rury osłonowej 110/6,3 mm oraz 

z czterech rur o średnicy 40 mm, w tym jednej wiązki mikrorur. Kanał będzie układany na głębokości 0,7 m 

(liczone od górnej krawędzi rury). Na ciągu kanału technologicznego będą posadowione studnie kablowe. 

Odległość pomiędzy studniami nie będzie przekraczać 150 m. 

W pierwszej kolejności zostanie przygotowane podłoże gruntowe pod projektowane warstwy 

nawierzchni. Podłoże gruntowe zostanie wyprofilowane do projektowanych spadków podłużnych 

i poprzecznych oraz zagęszczone za pomocą walców drogowych i zagęszczarek płytowych. Na tak 

przygotowanym podłożu zostanie ułożona warstwa ulepszonego podłoża z kruszywa naturalnego. 

Obramowanie jezdni zostanie wykonane z krawężnika betonowego. Obramowanie chodnika zostanie 

wykonane z obrzeża betonowego. Po ustawieniu krawężników i obrzeży zostanie wykonana podbudowa 

pomocnicza z kruszywa łamanego. Nawierzchnia jezdni zostanie wykonana z betonu asfaltowego. Chodnik 

zostanie wykonany z kostki brukowej betonowej. Wprowadzenie stałej organizacji ruchu będzie polegało na 

wykonaniu oznakowania poziomego (linie osiowe, linie krawędziowe, przejścia dla pieszych) oraz 

ustawieniu znaków pionowych. Ostatnim elementem będzie założenie terenów zielonych na powierzchni 

nieutwardzonej w pasie drogowym. Na terenach nieutwardzonych będzie rozłożona warstwa humusu oraz 

wysiana mieszanka rodzimych gatunków traw. 

Zaplecze budowy wyposażone zostanie w sanitariaty, a ścieki socjalno-bytowe odprowadzone 

zostaną do szczelnych zbiorników bezodpływowych, których zawartość będzie usuwana przez uprawnione 

podmioty. Materiały budowlane dostarczane będą na miejsce inwestycji na bieżąco, tj. w miarę bieżących 

potrzeb, tak aby nie powodować ich nagromadzenia. W razie konieczności czasowego magazynowania 

materiałów lub surowców umieszone zostaną na terenie wybetonowanym lub zabezpieczonym gotowymi 



6 

elementami płyt drogowych i folią. Maszyny i urządzenia tankowane będą poza terenem inwestycji, na 

terenie utwardzonym i wyposażonym w lokalną kanalizację deszczową z systemem oczyszczającym związki 

ropopochodne. Plac budowy należy wyposażyć w środki absorpcyjne, takie jak sorbent, które w przypadku 

ewentualnych awarii sprzętu zneutralizują dany wyciek. Odpady wytwarzane podczas realizacji inwestycji 

należy segregować według pochodzenia i systematycznie wywozić z terenu budowy. Humus zostanie 

wykorzystany do humusowania skarp oraz do urządzania terenów zielonych na obszarach zabudowanych. 

Nadmiar humusu zostanie wywieziony poza teren budowy do realizacji na innych inwestycjach. 

Faza realizacji planowanego przedsięwzięcia wiązać się będzie z okresowym wzrostem emisji 

spalin, poziomu hałasu oraz zapylenia spowodowanego pracą sprzętu budowlanego oraz ruchem pojazdów 

po terenie inwestycji. W celu ich zminimalizowania wszystkie roboty budowlane będą wykonywane przy 

pomocy sprawnych technicznie maszyn i urządzeń. Na wielkość uciążliwości akustycznej wpływ będzie 

mieć czas realizacji procesu inwestycyjnego i ilość pracujących maszyn i urządzeń. W związku 

z powyższym, prace budowlane wykonywane będą tylko w godzinach dziennych oraz w miarę możliwości 

urządzenia emitujące hałas o dużym natężeniu nie powinny pracować jednocześnie. Przewiduje się, że zasięg 

uciążliwości powodowanych w fazie realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia ograniczy się do 

najbliższego otoczenia, a emisja substancji zanieczyszczających oraz hałasu będzie miała charakter 

krótkoterminowy i ustanie wraz z zakończeniem prac budowlanych. 

Etap eksploatacji będzie wiązał się z emisją spalin oraz hałasu z poruszających się po drogach 

pojazdów. Na projektowanych drogach przewiduje się dopuszczalną prędkości ruchu pojazdów do 30 km/h 

i do 40 km/h. Ponadto projektowana kanalizacja deszczowa, sieć kanalizacji sanitarnej czy sieć 

wodociągowa umieszczone będą pod ziemią. Przewiduje się, że w związku z lokalizacją inwestycji 

w bezpośrednim sąsiedztwie portu lotniczego, wskazane źródła emisji będą nieznaczne. 

Projektowana inwestycja zlokalizowana jest w granicach obszaru Natura 2000 Puszcza Napiwodzko-

Ramucka PLB280007. Ze względu na skalę, sąsiedztwo i przekształcenia analizowanego obszaru oraz 

wysoką presję antropogeniczną uznaje się, że realizacja przedmiotowej inwestycji nie będzie znacząco 

negatywnie oddziaływać na przedmioty ochrony ww. obszaru chronionego. Przedmiotowa inwestycja 

znajduje się poza granicami korytarza ekologicznego. 

Pomimo stwierdzenia braku negatywnego wpływu na środowisko przyrodnicze podczas 

prowadzonych prac należy ograniczyć do minimum możliwość przypadkowego zabijania i niszczenia 

gatunków chronionych. Wszelkie prace powinny być prowadzone zgodnie z obowiązującym prawem. 

Wobec czego należy pamiętać, że brak negatywnego oddziaływania stwierdzono przy założeniu, że 

inwestycja będzie realizowana zgodnie z założeniami ustawy o ochronie przyrody, która określa zakazy 

obowiązujące w stosunku do roślin, zwierząt oraz grzybów objętych ochroną gatunkową oraz jasno 

wskazuje, że wszelkie odstępstwa od wprowadzonych zakazów są możliwe jedynie po uzyskaniu zgody 

regionalnego dyrektora ochrony środowiska na podstawie: 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej 

grzybów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1408), 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej 

roślin (Dz. U. z 2014 r., poz. 1409), 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej 

zwierząt (Dz. U. z 2016 r., poz. 2830). 

W związku z powyższym przed wykonaniem jakichkolwiek prac, które będą się wiązały 

z niszczeniem siedlisk przyrodniczych, miejsc rozrodu i regularnego przebywania zwierząt, umyślnym 

zabijaniem osobników, wycinką drzew, zgodnie z art. 56 ustawy o ochronie przyrody należy każdorazowo 

wystąpić do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z odpowiednim wnioskiem 

o wydanie stosownego zezwolenia na wykonanie czynności zabronionych. 

Realizacja inwestycji została zaprojektowana z uwzględnieniem możliwych zmian klimatu 

w nadchodzącym czasie oraz z uwzględnieniem prawdopodobieństwa wystąpienia ekstremalnych zjawisk 

pogodowych takich jak: fale upałów – materiały z których planuje się wykonanie dróg, oświetlenia oraz 

uzbrojenia terenu cechują się odpornością na wysokie temperatury, susze – eksploatacja przedsięwzięcia nie 



7 

wiąże się ze znacznym zapotrzebowaniem na wodę; ulewy i powodzie – planowana inwestycja nie jest 

zlokalizowana na obszarach zalewowych. Realizacja inwestycji nie będzie powodowała podtopień terenu 

inwestycji ani zalewania terenów sąsiednich, wody opadowe będą odprowadzane przez poletka rozsączające 

po ich wcześniejszym oczyszczeniu. 

Planowana inwestycja nie będzie zlokalizowana na obszarach wybrzeży, górskich, obszarach 

wodno-błotnych, innych obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych podziemnych w tym siedliska 

łęgowe oraz ujścia rzek, obszarach kompleksów leśnych, obszarach ochrony ujęć wód i obszarach ochrony 

zbiorników wód śródlądowych, obszarach ochrony uzdrowiskowej. 

Planowany zakres inwestycji częściowo pokrywa się z pasem startowym z lat 30-40 XX wieku, 

który objęty jest ochroną konserwatorską. Inwestor otrzymał zgodę Warmińsko – Mazurskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na rozebranie części pasa w celu realizacji przedmiotowej 

inwestycji. Inwestor zobowiązany jest do uczytelnienia wybranego fragmentu pasa na całej jego szerokości, 

łącznie z dwoma kanałami odwadniającymi po obu jego stronach oraz umieszczenia stosownej tablicy 

informacyjnej o historii tego miejsca. Zarówno roboty budowlane jak i uczytelnienie historycznego pasa 

zostaną poprzedzone sondażowymi badaniami archeologicznymi i w przypadku braku kolizji 

z ewentualnymi reliktami historycznego zagospodarowania terenu prace będą prowadzone pod nadzorem 

archeologicznym. 

Z uwagi na rodzaj i skalę przedsięwzięcia, oddziaływania będą miały zasięg lokalny (bez ryzyka 

transgranicznych oddziaływań) i nie spowodują istotnych zmian w środowisku, jak również nie powinny 

wpłynąć negatywnie na istniejące walory krajobrazowe. 

Ponadto, z uwagi na zakres oddziaływań planowanej inwestycji oraz istniejący sposób 

zagospodarowania terenów sąsiednich nie przewiduje się możliwości kumulowania negatywnych 

oddziaływań, a ryzyko wystąpienia poważnej awarii przemysłowej będzie zerowe. 

Z uwagi na zakres oddziaływań planowanej inwestycji oraz istniejący sposób zagospodarowania 

terenów sąsiednich nie przewiduje się możliwości kumulowania oddziaływań, a ryzyko wystąpienia 

poważnej awarii przemysłowej będzie zerowe. Ponadto z uwagi na rodzaj i skalę przedsięwzięcia, 

oddziaływania będą miały zasięg lokalny (bez ryzyka transgranicznych oddziaływań). 

 Nowoprojektowane drogi o nawierzchni bitumicznej objęte zamierzeniem inwestycyjnym będą 

służyć sprawnej obsłudze komunikacyjnej m.in. trenów przemysłowych i usługowych tzw. przylotniskowej 

strefy ekonomicznej zlokalizowanej przy Porcie Lotniczym Olszty – Mazury. Nawierzchnia bitumiczna 

pozwoli na ograniczenie emisji spalin, hałasu, drgań oraz zapylenia powietrza związanej z obsługą 

komunikacyjna terenów przemysłowych i usługowych.  

Budowa sieci wodociągowej  sieci kanalizacji sanitarnej umożliwi przyłączanie 

nowoprojektowanych zakładów przemysłowych i usługowych co zapewni właściwą gospodarkę wodno-

ściekową na znacznym obszarze.  

Budowa sieci kanalizacji deszczowej na terenach utwardzonych uniemożliwi niekontrolowane 

przedostawanie się zanieczyszczeń do gruntu, w tym substancji ropopochodnych. Budowa sieci 

wodociągowej, kanalizacji sanitarnej oraz deszczowej umożliwi zapewnienie odpowiednich warunków 

sanitarno – higienicznych na przedmiotowym obszarze oraz terenach sąsiednich oraz ograniczy niekorzystny 

wpływ działalności przemysłowej m.in. na zasoby wód podziemnych. 

Mając powyższe na uwadze powyższe, po przeanalizowaniu załączonej karty informacyjnej 

przedsięwzięcia oraz uwzględnieniu łącznych uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a w szczególności rodzaju, charakteru, 

usytuowania projektowanej inwestycji oraz skali możliwego jej oddziaływania na środowisko stwierdzono, 

że dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na Uzbrojeniu terenów przemysłowych w miejscowości 

Szymany (działki o numerach ewidencyjnych: 463/30, 13/1, 354, 814/9, 463/54, 463/47, 463/42, 463/27, 

463/53, 463/56, 463/58, 463/55, 463/59, 463/61, 463/57, 463/51, 463/50, 463/45; obręb 0028 Szymany; 

Gmina Szczytno) nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.    

 



8 

POUCZENIE 

 

 Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.), decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do 

wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w ust. 1, oraz zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1a. Złożenie 

wniosku o dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem ust. 4 i 4b.  

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  w Olsztynie za 

moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.  

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona postępowania może zrzec się prawa  do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  Z dniem doręczenia 

organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się  prawa do wniesienia odwołania przez 

ostatnią ze stron postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega 

natychmiastowemu wykonaniu  i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania.  

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania,  a konieczny do 

wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na zgodny wniosek wszystkich stron 

zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym 

do rozstrzygnięcia sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, 

gdy jedna ze stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania 

wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe strony wyraziły na to zgodę 

w terminie 14 dni od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek 

o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do 

rozstrzygnięcia sprawy. 

 

 

 

 

Z up. Wójta Gminy Szczytno 

Kierownik Referatu Rozwoju 

Lokalnego, Gospodarki Przestrzennej 

i Ochrony Środowiska 

Marek Godlewski 

 

 

 

 

 

 

OTRZYMUJĄ: 

1. Pełnomocnik: Maciej Bartosiewicz, ul. Żołnierska 4/60, 11-700 Mrągowo 

2.  A/a 

 

DO WIADOMOŚCI: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Ostrołęce 

 

 

 



9 

Załącznik do decyzji znak:  

 RR-OP.6220.13.2023 z dnia 27 listopada 2023r.  

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Przedsięwzięcie polega na Uzbrojeniu terenów przemysłowych w miejscowości Szymany (działki 

o numerach ewidencyjnych: 463/30, 13/1, 354, 814/9, 463/54, 463/47, 463/42, 463/27, 463/53, 463/56, 

463/58, 463/55, 463/59, 463/61, 463/57, 463/51, 463/50, 463/45; obręb 0028 Szymany; Gmina Szczytno). 

 

Usytuowanie przedsięwzięcia: 

 

Planowane przedsięwzięcie będzie realizowane na terenie działek numerach ewidencyjnych: 463/30, 

13/1, 354, 814/9, 463/54, 463/47, 463/42, 463/27, 463/53, 463/56, 463/58, 463/55, 463/59, 463/61, 463/57, 

463/51, 463/50, 463/45; obręb 0028 Szymany; Gmina Szczytno). 

 

W ramach realizacji przedsięwzięcia planuje się : 

 

Planowane przedsięwzięcie będzie polegało na budowie dróg dojazdowych o łącznej długości 5500 m oraz 

łącznej powierzchni jezdni do 45 000 m, a także kanalizacji deszczowej oraz uzbrojenia terenu w postaci 

sieci wodociągowej, sieci kanalizacji sanitarnej oraz przyłączy elektroenergetycznych.  

 

Rozwiązania chroniące środowisko 

 

• Prace budowlane wykonywane będą tylko w godzinach dziennych tj. od 6:00 do 22:00. 

• Wszystkie roboty budowlane i montażowe będą wykonywane przy pomocy sprawnych maszyn 

i urządzeń, sprzęt będzie monitorowany pod kątem wycieków płynów eksploatacyjnych do gruntu. 

• Zaplecze budowy wyposażone zostanie w sanitariaty, a ścieki socjalno- bytowe odprowadzone 

zostaną do szczelnych zbiorników bezodpływowych, których zawartość będzie usuwana przez uprawnione 

podmioty. 

• Materiały budowlane dostarczane będą na miejsce inwestycji na bieżąco, tj. w miarę bieżących 

potrzeb, tak aby nie powodować ich nagromadzenia.  

• Maszyny i urządzenia tankowane będą poza ternem inwestycji, na terenie utwardzonym 

i wyposażonym w lokalną kanalizację deszczową z systemem oczyszczającym związki ropopochodne.  

• Plac budowy wyposażony zostanie w środki absorpcyjne, takie jak sorbent, które w przypadku 

ewentualnych awarii sprzętu zneutralizują dany wyciek. 

• Odpady wytwarzane podczas realizacji inwestycji segregowane będą wg pochodzenia 

i systematycznie wywożone z terenu budowy.  

• Humus zostanie wywieziony poza teren budowy do realizacji na innych inwestycjach. 

• Wszystkie maszyny i urządzenia poddawane będą przeglądom pod katem ich sprawności, 

a w szczególności układów paliwowych i hydraulicznych.  

• Miejsca realizacji inwestycji wyposażone zostaną w sorbenty oraz substancje neutralizujące 

potencjalne wycieki. 

• Odpady będą gromadzone selektywnie w przenośnych pojemnikach, a następnie przekazywane 

odbiorcom posiadającym zezwolenie na ich odbiór. 

• Teren budowy zostanie wyposażony w kontener socjalny oraz przenośne toalety bezodpływowe 

serwisowane przez firmy specjalistyczne.  

• Miejsca czasowego składowania kruszywa łamliwego oraz sypkich materiałów budowlanych 

zabezpieczony zostanie plandekami. 

• Prace związane z wycinka drzew będą prowadzone poza sezonem lęgowym ptaków, a w przypadku 

konieczności prowadzenia ich w sezonie lęgowym zapewniony zostanie nadzór ornitologiczny. 


